
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 보건기관관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 보건소

보건소 12,196,520 10,342,628 1,853,892

국 166,885 166,885 0

지 22,176 31,680 △9,504

기 1,424,172 853,062 571,110

도 919,146 323,138 596,008

군 9,664,141 8,967,863 696,278

보건의료서비스 11,673,988 9,873,804 1,800,184

국 166,885 166,885 0

지 22,176 31,680 △9,504

기 1,424,172 853,062 571,110

도 919,146 323,138 596,008

군 9,141,609 8,499,039 642,570

보건기관관리운영 6,756,537 5,678,887 1,077,650

국 82,733 82,733 0

도 546,844 20,684 526,160

군 6,126,960 5,575,470 551,490

보건지소운영관리 4,267,336 4,264,696 2,640

202 여비 135,080 132,440 2,640

02 월액여비 97,680 95,040 2,640

1)월액여비 97,680 95,040 2,640

2)보건지소 근무자 월액여비

2,640 0 2,640220,000원*6명*2월

보건진료소운영관리 1,002,404 1,001,084 1,320

202 여비 54,250 52,930 1,320

02 월액여비 46,200 44,880 1,320

1)월액여비 46,200 44,880 1,320

2)보건진료소 월액여비 1,320 0 1,320220,000원*1명*6월

의료취약지디지털헬스케어사업(사회보장정보원직접교

부)

21,370 0 21,370

201 일반운영비 18,070 0 18,070

01 사무관리비 18,070 0 18,070

1)일반수용비 18,070 0 18,070

2)사무용품및기타용품구입비

7,700 0 7,700

2)운영간담회비 3,300 0 3,300

2)홍보물품제작및구입비 7,070 0 7,070

350,000원*11개소*2회

300,000원*11개소

10,000원*707개

405 자산취득비 3,300 0 3,300

01 자산및물품취득비 3,300 0 3,300

1)의료장비구입 3,300 0 3,3003,300,000원

도서지역보건진료소보조인력지원사업(보조) 52,320 0 52,320

도 26,160 0 26,160

군 26,160 0 26,160

101 인건비 52,320 0 52,320
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부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 보건기관관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 26,160 0 26,160

군 26,160 0 26,160

04 기간제근로자등보수 52,320 0 52,320

1)기간제근로자기본급 52,320 0 52,32052,320,000원

도 26,160 0 26,160

군 26,160 0 26,160

남도음식거리조성사업(보조) 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

군 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

군 500,000 0 500,000

01 시설비 990,000 0 990,000

1)송공항음식거리조성사업 990,000 0 990,000990,000,000원

도 495,000 0 495,000

군 495,000 0 495,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

1)송공항음식거리조성사업부대비 10,000 0 10,00010,000,000원

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

주민건강증진 3,251,199 2,541,151 710,048

국 27,006 27,006 0

지 22,176 31,680 △9,504

기 1,086,876 517,037 569,839

도 272,487 207,992 64,495

군 1,842,654 1,757,436 85,218

지역사회통합건강증진사업(보조) 650,000 636,800 13,200

기 325,000 318,400 6,600

도 65,000 63,680 1,320

군 260,000 254,720 5,280

101 인건비 403,760 395,160 8,600

기 201,880 197,580 4,300

도 40,376 39,516 860

군 161,504 158,064 3,440

03 무기계약근로자보수 314,560 305,960 8,600

1)통합건강증진사업 무기계약근로자 기본금

253,760 245,160 8,600경정 253,760,000원

기 126,880 122,580 4,300

도 25,376 24,516 860

군 101,504 98,064 3,440

202 여비 72,328 74,328 △2,000

기 36,164 37,164 △1,000

도 7,233 7,433 △200

군 28,931 29,731 △800

01 국내여비 72,328 74,328 △2,000

1)지역사회 통합건강증진사업 교실운영 여비

72,328 74,328 △2,000경정 72,328,000원
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부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 주민건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 36,164 37,164 △1,000

도 7,233 7,433 △200

군 28,931 29,731 △800

307 민간이전 118,649 112,049 6,600

기 59,324 56,024 3,300

도 11,865 11,205 660

군 47,460 44,820 2,640

01 의료및구료비 118,649 112,049 6,600

1)지역사회 통합건강증진사업 노인 및 취약계층

약품 및 소모품 49,289 42,689 6,600경정 49,289,000원

기 24,644 21,344 3,300

도 4,930 4,270 660

군 19,715 17,075 2,640

지역사회중심금연지원서비스사업(보조) 226,150 226,150 0

기 113,075 113,075 0

도 22,615 22,615 0

군 90,460 90,460 0

101 인건비 42,042 42,042 0

기 21,021 21,021 0

도 4,204 4,204 0

군 16,817 16,817 0

03 무기계약근로자보수 38,286 42,042 △3,756

1)금연상담사 인건비(기본급)

30,684 34,440 △3,756경정 30,684,000원

기 15,342 17,220 △1,878

도 3,068 3,444 △376

군 12,274 13,776 △1,502

04 기간제근로자등보수 3,756 0 3,756

1)금연상담사 인건비(기본급) 3,756 0 3,7563,756,000원

기 1,878 0 1,878

도 376 0 376

군 1,502 0 1,502

301 일반보상금 4,000 26,400 △22,400

기 2,000 13,200 △11,200

도 400 2,640 △2,240

군 1,600 10,560 △8,960

11 기타보상금 4,000 26,400 △22,400

1)금연지도원 활동수당 0 22,400 △22,400경정 0원

기 0 11,200 △11,200

도 0 2,240 △2,240

군 0 8,960 △8,960

307 민간이전 72,400 50,000 22,400

기 36,200 25,000 11,200

도 7,240 5,000 2,240

군 28,960 20,000 8,960

01 의료및구료비 72,400 50,000 22,400

1)금연지원서비스사업 약품 및 소모품구입

72,400 50,000 22,400경정 72,400,000원
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부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 주민건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 36,200 25,000 11,200

도 7,240 5,000 2,240

군 28,960 20,000 8,960

지역사회중심금연지원서비스사업 25,990 25,990 0

101 인건비 25,990 25,990 0

03 무기계약근로자보수 15,990 25,990 △10,000

1)금연상담사직무수당 1,080 2,160 △1,080

1)금연상담사상여금 4,305 11,480 △7,175

1)금연상담사정액급식비

1,560 3,120 △1,560

1)금연상담사4대보험료 3,655 3,840 △185

경정 90,000원*1명*12월

경정 1,435,000원*1명*3회

경정 130,000원*1명*12월

경정 3,655,000원

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

1)금연상담사4대보험료 3,000 0 3,000

1)금연상담사연차유급휴가 600 0 600

1)금연상담사여비 1,200 0 1,200

1)금연상담사급식비 600 0 600

1)금연상담사주휴수당 2,600 0 2,600

1)금연상담사퇴직금 2,000 0 2,000

3,000,000원

600,000원*1회

200,000원*6월

100,000원*6월

2,600,000원

2,000,000원

산모신생아건강관리지원사업(보조) 34,518 46,398 △11,880

지 22,176 31,680 △9,504

도 4,937 5,887 △950

군 7,405 8,831 △1,426

301 일반보상금 6,798 0 6,798

도 2,719 0 2,719

군 4,079 0 4,079

01 사회보장적수혜금 6,798 0 6,798

1)산모신생아건강관리본인부담금확대지원

6,798 0 6,7986,798,000원

도 2,719 0 2,719

군 4,079 0 4,079

402 민간자본이전 27,720 46,398 △18,678

지 22,176 31,680 △9,504

도 2,218 5,887 △3,669

군 3,326 8,831 △5,505

03 민간대행사업비 27,720 46,398 △18,678

1)산모신생아 건강관리지원 27,720 46,398 △18,678경정 27,720,000원

지 22,176 31,680 △9,504

도 2,218 5,887 △3,669

군 3,326 8,831 △5,505

신생아청각선별검사(보조) 1,460 512 948

기 730 256 474

군 730 256 474

307 민간이전 1,420 472 948

기 710 236 474

군 710 236 474
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부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 주민건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 1,420 472 948

1)청각선별검사비지원 1,420 472 948경정 1,420,000원

기 710 236 474

군 710 236 474

선천성대사이상검사및환아관리(보조) 3,470 6,940 △3,470

기 1,735 3,470 △1,735

군 1,735 3,470 △1,735

307 민간이전 3,470 6,940 △3,470

기 1,735 3,470 △1,735

군 1,735 3,470 △1,735

01 의료및구료비 3,470 6,940 △3,470

1)선청성대사이상검사및환아관리

3,470 6,940 △3,470경정 3,470,000원

기 1,735 3,470 △1,735

군 1,735 3,470 △1,735

난임부부지원(보조) 65,700 50,700 15,000

기 32,850 25,350 7,500

도 16,425 12,675 3,750

군 16,425 12,675 3,750

307 민간이전 65,700 50,700 15,000

기 32,850 25,350 7,500

도 16,425 12,675 3,750

군 16,425 12,675 3,750

01 의료및구료비 65,700 50,700 15,000

1)체외수정시술비지원 58,600 43,600 15,000경정 58,600,000원

기 29,300 21,800 7,500

도 14,650 10,900 3,750

군 14,650 10,900 3,750

치매안심센터설치(보조) 603,750 0 603,750

기 483,000 0 483,000

도 60,375 0 60,375

군 60,375 0 60,375

401 시설비및부대비 553,750 0 553,750

기 443,000 0 443,000

도 55,375 0 55,375

군 55,375 0 55,375

01 시설비 550,262 0 550,262

1)치매안심센터설치비 550,262 0 550,262550,262,000원

기 440,210 0 440,210

도 55,026 0 55,026

군 55,026 0 55,026

03 시설부대비 3,488 0 3,488

1)치매안심센터시설부대비 3,488 0 3,4883,488,000원

기 2,790 0 2,790

도 349 0 349

군 349 0 349

405 자산취득비 50,000 0 50,000

- 5 -



부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 주민건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 40,000 0 40,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

1)치매안심센터운영차량구입비 50,000 0 50,00050,000,000원

기 40,000 0 40,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

치매안심센터운영지원(보조) 92,500 0 92,500

기 74,000 0 74,000

군 18,500 0 18,500

101 인건비 13,000 0 13,000

기 10,400 0 10,400

군 2,600 0 2,600

04 기간제근로자등보수 13,000 0 13,000

1)치매안심센터직원인건비

13,000 0 13,0002,600,000원*5명*1월

기 10,400 0 10,400

군 2,600 0 2,600

201 일반운영비 30,000 0 30,000

기 24,000 0 24,000

군 6,000 0 6,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

1)치매안심센터운영비 30,000 0 30,0006,000,000원*5개소

기 24,000 0 24,000

군 6,000 0 6,000

307 민간이전 49,500 0 49,500

기 39,600 0 39,600

군 9,900 0 9,900

01 의료및구료비 49,500 0 49,500

1)치매안심센터등록관리지원 49,500 0 49,50049,500,000원

기 39,600 0 39,600

군 9,900 0 9,900

감염병관리 1,206,924 1,196,980 9,944

국 3,437 3,437 0

기 235,043 235,043 0

도 35,659 30,687 4,972

군 932,785 927,813 4,972

취약계층인플루엔자예방접종(보조) 4,244 0 4,244

도 2,122 0 2,122

군 2,122 0 2,122

307 민간이전 4,244 0 4,244

도 2,122 0 2,122

군 2,122 0 2,122

01 의료및구료비 4,244 0 4,244

1)취약계층인플루엔자예방접종사업

4,244 0 4,2444,244,000원
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부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,122 0 2,122

군 2,122 0 2,122

취약계층감염병전담요원인건비(보조) 5,700 0 5,700

도 2,850 0 2,850

군 2,850 0 2,850

101 인건비 5,700 0 5,700

도 2,850 0 2,850

군 2,850 0 2,850

04 기간제근로자등보수 5,700 0 5,700

1)취약지역감염병전담요원인건비 5,700 0 5,7005,700,000원

도 2,850 0 2,850

군 2,850 0 2,850

통합의약관리 209,297 206,755 2,542

기 92,388 91,117 1,271

도 27,744 27,363 381

군 89,165 88,275 890

암치료비지원(보조) 57,283 54,741 2,542

기 28,642 27,371 1,271

도 8,592 8,211 381

군 20,049 19,159 890

307 민간이전 57,283 54,741 2,542

기 28,642 27,371 1,271

도 8,592 8,211 381

군 20,049 19,159 890

01 의료및구료비 57,283 54,741 2,542

1)암환자치료비지원 57,283 54,741 2,542경정 57,283,000원

기 28,642 27,371 1,271

도 8,592 8,211 381

군 20,049 19,159 890

식품안전관리 180,301 180,301 0

국 53,709 53,709 0

도 36,412 36,412 0

군 90,180 90,180 0

식품진흥기금보조사업(보조) 12,750 15,550 △2,800

도 9,425 9,425 0

군 3,325 6,125 △2,800

301 일반보상금 5,600 8,400 △2,800

도 5,600 5,600 0

군 0 2,800 △2,800

11 기타보상금 5,600 8,400 △2,800

1)소비자식품위생감시원 활동비

5,600 8,400 △2,800경정 5,600,000원

도 5,600 5,600 0

군 0 2,800 △2,800

식품진흥기금보조사업 2,800 0 2,800

301 일반보상금 2,800 0 2,800
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부서: 보건소

정책: 보건의료서비스

단위: 식품안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 2,800 0 2,800

1)소비자식품위생감시원활동비

2,800 0 2,80050,000원*14명*4회

행정운영경비(보건소) 467,224 459,562 7,662

인력운영비 436,424 428,762 7,662

인력운영비 436,424 428,762 7,662

101 인건비 436,424 428,762 7,662

01 보수 436,424 428,762 7,662

1)시간외근무수당 436,424 428,762 7,662

2)보건지소및진료소 362,651 354,989 7,662

3)7급 4,802 0 4,802

3)공중보건의사(대위)

2,860 0 2,860

10,003원*6명*40시간*2월

11,913원*3명*40시간*2월

재무활동(보건소) 55,308 9,262 46,046

재무활동 55,308 9,262 46,046

보전지출 55,308 9,262 46,046

802 반환금기타 55,308 9,262 46,046

01 국고보조금반환금 39,476 0 39,476

1)2016년 모자보건지원사업 1,162 0 1,162

1)2016년 영유아사전예방적건강관리사업

5,004 0 5,004

1)2016년 산모신생아건강관리지원사업

20,487 0 20,487

1)2016년 산모신생아건강관리지원사업이자

219 0 219

1)2016년 저소득층기저귀조제분유지원사업

2,825 0 2,825

1)2016년 영유아건강검진사업 338 0 338

1)2016년 영유아건강검진사업이자 4 0 4

1)2016년 생애전환기건강진단사업 519 0 519

1)2016년 생애전환기건강진단사업이자 7 0 7

1)2016년 지역사회통합건강증진사업

1,349 0 1,349

1)2016년 지역사회건강조사사업이자 10 0 10

1)2016년 치과진료및구강관리 2,862 0 2,862

1)2016년 지역사회중심금연지원서비스사업

1 0 1

1)2016년 결핵예방관리사업 2,070 0 2,070

1)2016년 어린이인플루엔자예방접종사업

1,439 0 1,439

1)2016년 의료수급권자검진사업 1,163 0 1,163

1)2016년 의료수급권자검진사업이자 17 0 17

1,162,000원

5,004,000원

20,487,000원

219,000원

2,825,000원

338,000원

4,000원

519,000원

7,000원

1,349,000원

10,000원

2,862,000원

1,000원

2,070,000원

1,439,000원

1,163,000원

17,000원
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 재무활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,832 9,262 6,570

1)2016년 모자보건지원사업 581 0 581

1)2016년 산모신생아건강관리지원사업

2,029 0 2,029

1)2016년 산모신생아건강관리지원사업이자

22 0 22

1)2016년 저소득층기저귀조제분유지원사업

1,413 0 1,413

1)2016년 지역사회통합건강증진사업 270 0 270

1)2016년 심뇌혈관질환예방관리사업이자

1 0 1

1)2016년 지역사회중심금연지원서비스 1 0 1

1)2016년 취약계층인플루엔자예방접종사업

2,253 0 2,253

581,000원

2,029,000원

22,000원

1,413,000원

270,000원

1,000원

1,000원

2,253,000원
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